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Gemeinderat und Kommissionen

Gemeinderat

e

No g

Christen Martin, Berufsschullehrer, Rainweg 30, Hb

Allenbach Roger, Unternehmer, Héhenstrasse 7, Hf
Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb
Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Ritz Daniel, Betriebsdkonom, Ringstrasse 4a, Hb

Straubhaar Jirg, Schreiner, Béllizgasse 1, Hf

Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Arn Jurg, Gemeindeschreiber

Chevalley Stéphane, Gemeindeschreiber-Stv.

Bau- und Planungskommission

wh e

No gk

Allenbach Roger, Unternehmer, Héhenstrasse 7, Hf

Brunner Markus, dipl. Forstingenieur ETH, Staatsstr. 129c, Hb
Christen Townsend Yvonne, Schulungsspezialistin,
Stationsstrasse 22, Hb

Montani Kuonen Myrta, Biologin, Schlossweg 13, Hb
Ninck-Jovanovic Mela, Architektin ETH, Rougemontweg 4, Hb

Jurt Markus, eidg. dipl. Heizungsinstallateur, Haberzelgweg 17a, Hf

Wegmiiller Heinz, dipl. Elektroingenieur HTL, Quellenweg 39, Hf
Thamm Thomas, Leiter Bauverwaltung, Hf
Bauverwalter-Stv.

Bibliothekskommission (Fachkommission)

1.

Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb

GR P

VP

GR P

2. Gobeli Susanne, Bibliothekarin, Hoheweg 52, Hb (beratende Stimme) S

3. Coester-Flury Chantale, Sprachlehrerin Oberstufenschule Hinibach
4.

Gobeli Daniel, Wirtschaftslehrer / Rektor WST, H6heweg 52, Hb

Feuerwehrkommission (Fachkommission)

NogkrwpdnrE

Straubhaar Jurg, Schreiner, Ballizgasse 1, Hf

Hauenstein Hans-Peter, Betriebsdkonom HWYV, im Burch 3, Oh
Frutiger Samuel, Burghaldenstrasse 28, Oh

Hirschi Christian, Einsatzdisponent, Hoheweg 15, Hb

Hurst Patrick, Berufsfeuerwehrmann, Anlikerweg 4, Hb

Stricker Patrick, Sanitarmonteur, Oh

Stahli Karin, Betriebstékonomin FH, Allmendweg 28, Oh

Finanzkommission

wn e

No gk

Ritz Daniel, Betriebsdkonom, Ringstrasse 4a, Hb

Bar Andreas, Leiter Controlling, Burechgasse 7 D, Hf

Brunner Corina, Exekutive MBA in Controlling und Consulting,
Staatsstrasse 127a, Hb

Comino Silvana, Umweltwissenschaftlerin, Héheweg 51 F, Hb
Lithi Peter, Konrektor / Abteilungsleiter ICT, Bachiweg 10 A, Hb
Molnar Laszlo, Senior Manager, Dorfstrasse 25, Hf

Otziger Stefan, Wirtschaftsférderer VWA, Exekutive MBA FH,
Breitenweg 30A, Hf

Bahler Brigitte, Finanzverwalterin, Hf

GR P
GR Oh
Kdt

Kdt-Stv. 1
Kdt-Stv. 2
Mat'wart
Four

GR P

VP

01.01.21
01.01.21
01.01.24
01.01.24

01.01.25
01.01.25
01.01.21

01.01.21
01.01.25
12.03.18

15.08.22
01.01.25
01.03.22
01.01.25

01.01.24
01.01.14
01.01.20
01.01.09

01.01.25
01.01.23
01.01.23
01.01.23
01.01.23
01.01.25
01.01.23

01.01.25
01.01.21
01.01.25

01.01.21
01.01.20
01.03.24
01.01.25

GRUNE
SVP
SP
FDP

FDP
FDP
GRUNE

SVP
FDP
SP

GRUNE/pl
GRUNE/pl
FDP
FDP

SP

FDP

FDP
GRUNE/pl
FDP

GRUNE
SP
SVP/pl
FDP



Gemeindebetriebekommission

Nouohkwd

Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Baumann Roger, Landschaftsgéartner, Spychertenstrasse 15, Hf
Fankhauser Gerhard, Schreiner, Kohlerenweg 3, Hb

Kiing Thomas, Verkehrsplaner, Breitenweg 38, Hf

Mdiller Urs, eidg. dipl. Elektroinstallateur, Holzmatteliweg 1, Hb
Sempach Nikolai, Student / Archivmitarbeiter, Milinenstrasse 1, Hb
Townsend Jamie, Mobilitatsarchitekt, Stationsstrasse 22, Hb
Thamm Thomas, Leiter Bauverwaltung, Hf

Bauverwalter-Stv.

Rothlisberger Roman, Ressort Strassen und Wege
Rothlisberger Jurg, Brunnenmeister

Kommission fir Gemeindepolizeiaufgaben (Fachkommission)

1. Straubhaar Jirg, Schreiner, Ballizgasse 1, Hf
2.
3. Holzer Matrtin, Kantonspolizist, Blimlisalpweg 1, Hb

Arn Jurg, Gemeindeschreiber

Chevalley Stéphane, Gemeindeschreiber-Stv.
bfu-Delegierter = vakant

Schulverbandsrat, Schulverband Hilterfingen

PP

Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb
Hurst-Berger Michéle, Kommunikationsfachfrau, Anlikerweg 4, Hb
Steinegger Urs, Verwaltungsrat, Consultant, Meisenweg 8, Hf
Wittmer Peter, Schulsozialarbeiter, Flurweg 2, Hb

GR

BG

GR

P

VP

owwnwwm

GR

01.01.24

07.02.22
01.01.21
01.01.25
01.01.24
01.01.25
01.01.25

01.01.25
01.01.01
01.01.01

01.01.24
31.10.22
01.01.25
01.01.25

FDP

SVP
GRUNE
GRUNE/pl
FDP

FDP

SP

FDP

SP
FDP
FDP
GRUNE/pl



Ausschisse

Sténdiger Stimm- und Wahlausschuss

1.

n

Anderegg Manuela, Treuhanderin mit eidg. Fachausweis, Sod-
strasse 24, Hf

Anderegg Simon, Software-Projektleiter / Geschéaftsfiihrer, Sod-
strasse 24, Hf

Anderson Keith, Raumplaner, Héheweg 51 F, Hb

Beindorff Alison, Hausfrau, Wiesenweg 15, Hf

Blatter Anita, Lehrerin, Stationsstrasse 19, Hb

Buhler Sonja, Heimleiterin a.D., Staatsstrasse 115d, Hb
Eberhard Karin, Sachbearbeiterin Rechnungswesen, Hinibachstrasse 2C, Hf
Egger Ueli, Lehrer a.D., Stationsstrasse 17, Hb

Gammeter Niklaus, Pilot, Staatsstrasse 129c, Hb

Gerber Daniel, Jurist / Anwalt, Staatsstrasse 129c, Hb

. Grau Erich, Fachspezialist SBB Infrastruktur, Weingartenstrasse 6, Hf

Hans Simone, Grafikerin, Kohlerenweg 3, Hb

. Marti Erich, Berufsfachschullehrer a.D., Wiesenweg 37, Hf

Schréter Rolf, Elektroingenieur, Staatsstrasse 131, Hb
Soltermann Andrea, Primarlehrerin / Naturheilpraktikerin / Familienfrau,
Rainweg 30, Hb

. Straubhaar Anita, Bankkauffrau, Ballizgasse 1, Hf
. von Allmen Gabriele, Coiffeuse, Mattenweg 12, Hb
. Weber Till, Umweltingenieur FH, Breitenweg 38, Hf

Arn Jurg, Gemeindeschreiber S
Chevalley Stéphane, Gemeindeschreiber-Stv. S

Infrastrukturausschuss Hilterfingen-Oberhofen

1.

2.

Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken- GR
bihlstrasse 13, Hf
Thamm Thomas, Leiter Bauverwaltung, Hf

Fachausschuss Kultursammlung Hilterfingen

1.
2.
3.

Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf GR P
Ammon Herbert, alt Gemeindeschreiber, Staatsstrasse 29, Hf
Schneider Ulrich, Buchbindermeister a.D., Hibelistrasse 2, Hf

01.01.21

01.01.21

01.01.21
01.01.09
01.01.17
01.01.21
01.10.22
01.01.25
01.01.25
01.01.21
01.01.01
01.01.25
01.01.25
01.01.21
01.01.21

01.01.25
01.01.25
01.01.21

01.01.24

01.01.21
01.01.16
01.01.21

FDP
FDP

GRUNE
FDP
SP

FDP
SP
SVP

pl
GRUNE
SP

pl
GRUNE

FDP
SVP
GRUNE

FDP

GRUNE



Delegierte/Gemeindevertreter in Gemeindeverbanden

Anzeiger des Verwaltungskreises Thun

Waéfler Leslie, Finanzverwalterin-Stellvertreterin, Hf

ARA Region Thunersee, DV

Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken- GR
bihlstrasse 13, Hf

Gemeindeverband Kulturférderung Region Thun

Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf GR

07.06.22

01.01.24 FDP

01.01.21 GRUNE



Delegierte/Gemeindevertreter in Kommissionen

Friedhofkommission

Straubhaar Jirg, Schreiner, Béllizgasse 1, Hf GR

Zivilschutz (eigenstandiges Element / Koordination mit Mitgliedgemeinden)

1. Straubhaar Jirg, Schreiner, Béllizgasse 1, Hf GR
2. Arn Jirg, Staatsstrasse 18, Hf

01.01.25 FDP

01.01.25 FDP



Delegierte/Gemeindevertreter in Ubrigen Institutionen

AG fur Abfallverwertung AVAG

1. Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

2. Thamm Thomas, Leiter Bauverwaltung, Hf

Agglomerationsprogramm ,,Siedlung + Verkehr*

1. Allenbach Roger, Unternehmer, Hohenstrasse 7, Hf

2. Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Arbeitsgruppe Aarequerung Schadau
Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Asyl Berner Oberland
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Beatushdhlen-Genossenschaft
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Regionale Fihrungsorganisation RFO (Katastrophenfall)

1. Christen Martin, Berufsschullehrer, Rainweg 30, Hb

2. Straubhaar Jurg, Schreiner, Béllizgasse 1, Hf

3. Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Gemeindeverbandsrat Oberhofen

1. Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf
2. Ritz Daniel, Betriebstkonom, Ringstrasse 4a, Hb

3. Bartschi Simon, Pfarrer, Schoren 42, Hf

Hafen Hinegg AG, Hilterfingen, Verwaltungsrat
Fischer Peter, Jurist, Sodstrasse 19, Hf (bis GV)
Ritz Daniel, Betriebsokonom, Ringstrasse 4a, Hb

Hilterfingen-Hunibach-Oberhofen Tourismus, Vorstand
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Kita Eichguetli, Kindertagesbetreuung
Hunibach-Hilterfingen-Oberhofen, Vorstand
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Sportzentrum Wichterheer, Verwaltungsrat

Fischer Peter, Jurist, Sodstrasse 19, Hf (bis GV vom 16.05.2025)
Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
buhlstrasse 13, Hf

GR

GR
GR

GR

GR

GR

GR /GP
GR
GR

GR P
GR
Ki-Gde

GR
GR

GR

GR

GR
GR

01.01.24

01.01.21
01.01.24

01.01.24

01.01.21

01.01.21

01.01.21
01.01.25
01.01.24

01.01.21
01.01.25
01.01.23

01.01.13
ab GV

01.01.21

01.01.21

01.10.13
16.05.25

FDP

SVP
FDP

FDP

GRUNE

GRUNE

GRUNE
FDP
FDP

GRUNE
FDP

FDP

GRUNE

GRUNE

FDP
FDP



Musikschule Region Thun

Vorstand:

Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb
Delegierte:

Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Regionale Verkehrskonferenz Oberland-West
Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken-
bihlstrasse 13, Hf

Schulfragen Region Thun, Arbeitsgemeinschaft,
Schulkoordination
Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb

Schulheim Sunneschyn, Steffisburg
Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb

Spitex-Verein RUTU
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Stiftung fur Betagte Hilterfingen-Hlnibach, Stiftungsrat
Beindorff Alison, Hausfrau, Wiesenweg 15, Hf

Egger Ueli, Sekundarlehrer, Stationsstrasse 17, Hb
Fischer Peter, Jurist, Sodstrasse 19, Hf
Ruis-Bachmann Daniela, Arztin, Bliimlisalpweg 6, Hb
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

agrwdhE

Stiftung Schloss Hiinegg, Stiftungsrat
1. Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf
2. Schneider Ulrich, Buchbindermeister a.D., Hibelistrasse 2, Hf

Thunersee Tourismus
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Verein Info Center Gunten
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

Verband Schulbehdrden Kanton Bern
Egger-Feller Eva, Gymnasiallehrerin, Stationsstrasse 17, Hb

WARET, Wasserversorgung Rechtes Thunerseeufer
Verwaltungsrat:
Zurzeit keine Vertretung

Kohlenweiher Thun, Tagesstrukturangebote
Strub Rebekka, Psychotherapeutin, Breitenweg 38, Hf

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

01.01.24

01.01.21

01.01.24

01.01.24

01.01.25

01.01.21

11.01.10
01.01.20
01.01.16
01.04.23
01.01.21

01.01.25
27.11.06

01.01.21

01.01.21

01.01.24

01.01.21

SP

GRUNE

FDP

SP

SP

GRUNE

GRUNE

GRUNE

GRUNE

GRUNE

SP

GRUNE



Entwicklungsraum Thun, ERT (ehemals TIP)

Kommission WRT (Board)

Christen Martin, Berufsschullehrer, Rainweg 30, Hb
Delegiertenversammlung, ERT

Christen Martin, Berufsschullehrer, Rainweg 30, Hb

Ausschuss Entwicklung, ERT (Vertretung rechtes Thunerseeufer)
Christen Martin, Berufsschullehrer, Rainweg 30, Hb

GP

GP

GP

01.01.25 GRUNE
01.01.25 GRUNE

01.01.25 GRUNE



Funktionare

Ackerbaustelle
Zumbach Erwin, Rinderstall 21, 3653 Oberhofen

Brunnenmeister
1. Réthlisberger Jurg, Burechgasse 7, Hf
2. Jorg Marcel, Schlusselackerweg 5a, Hf

Energieverantwortlicher, kommunaler
Graf Markus, Energieberater mit eidg. Fachausweis, Schnecken- GR
bihlstrasse 13, Hf

Energiebeauftragter, kommunaler
Thamm Thomas, Leiter Bauverwaltung, Hf

Feueraufseher
Schneiter Jean-Louis, Oelegassli 3, 3638 Blumenstein

Feuerungskontrolle
Markus Joss GmbH, Miinsingen
Schneiter Jean-Louis, Blumenstein (Stv.)

01.01.21

01.04.09
01.12.21

01.01.24

01.01.15

15.02.23
15.02.23

(Nur noch bis 31.7.25, anschliessend nicht mehr bei den Gemeinden sondern beim Kanton)

Lebensmittelkontrolle
Kantonales Laboratorium Bern, Muesmattstrasse 19, 3000 Bern 9

Pflegekinderaufsicht
Bleiker Karin, Regionaler Sozialdienst Oberhofen, 3653 Oberhofen

Sammlung ,,alt Hilterfingen — Hiinibach“
Ammon Herbert, alt Gemeindeschreiber, Staatsstrasse 29, Hf

Sicherheitsdelegierter bfu
vakant

Sicherheitsbeauftragter fir Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
Allenbach Zingg Nadja, Staatsstrasse 18, Hf

Schutzraumabnahme
Bauverwaltung Hilterfingen, Staatsstrasse 18, Hf

Schwellenmeister
Buhlmann Marcel, Chef Werkhof

01.01.13

01.01.05

FDP



Siegelungswesen

1. Arn Jurg, Gemeindeschreiber

2. Tschan Kéthi, Sachbearbeiterin Finanzen

3. Hanggeli Stephanie, Registerfihrerin EWK/FK (eventuell)

Wasserablesung
Bartschi Monika, Hofstettenstrasse 69, Thun 01.10.17

13. Januar 2025/ja



